Liber V.

Læcella
tius phi-
lippus

referatur ad id quod dicitur a seconde. Vere maria speciosa que omni speciositati comparatur. Speciositati arborum. Unum. Quasi cedrus regis. Speciositati ortorum et fontium. Unde. Morris conclusus soror mea sponsa. Speciositati gemmatum. Unde. Venet tu emine distinctus saphirus. et celestibus coloribus. Ita. Magnus quis tornatiles annae plene jacint. Ecce triplet speciositas operum metallorum lapidum. Speciositati luminum. Unde. One est ista que prefigreditur quasi aurora surgens regis. Speciositati herbarum. Unde. Aard mea dedit odorem suum. Speciositati florarum. Unum. Sic cut platura rose in hirundo. Et Lantii. Sicut lumen inter spinas. sic amica mea inter filias. Speciositati fructuum. Unum. Sicut fragmen malipinnici regis. Speciositati edificationis. Unum dicitur. Arca. cronus. solium. nauis. et hominis. Speciositati vasorum. Unde dicitur Eccl. xliii. Uras admirabile regis. Speciositati membrorum. Unde omniderat a singulis membris in canticis sicut infra ostendimus.

Item Lantii. Ecce tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra. oculi tui colubaz. Ecce admiratio vox est. reliquum omnem dationis. Iteratio vero pulchritudinis. affectionis est amoris. vel signi duplicitis pulchritudinis. Interioris in virtute. et exterioris in operis satrum. Vel gemina pulchritudo gemine charitatis affectus. Vel pulchritudo intellectus qui est cognitio veritatis. et pulchritudo affectus que est amor bonitatis. Vel fiducies et opatio. Vel humilitas et innocentia. Vel decor actus et contemplative. Vel hec geminatio primae ad duo talenta. qui sunt scientia et operatio. Vel ad operationem claustralium et secularium. Vel ad regimen platorum et obedientiam subditorum. Vel geminata pulchritudo sponse. propter decorum penitentium. et misericordiam innocentium. Et secunda. Ecce tu pulchra es amica mea. quia amas et amaris. Demonstratio aducibilis tria facit. admiratio in pulchritudine sponse. et emulatio in aliis. notatio etiam quod in promptu est superesse pulchritudo. Pronomen vero geminatus disertus est notatio et significatio. Et tertia pulchritudo. quod oculi tui colubaz. id est affectus et interior similitudine. sine plica. sc. erroris et prudenter. Nec simplicitas oculorum totum corpus ecclesie vel bonorum operum pulchritudinem reddit. Matth. vi. Lue. xi. Vel Leolumba. id est deum simpliciter immersus. quod nihil aliud quam ipsum queritur.

Item Quartus sicut marie vel fidei anime pulchritudines. Prima in corpore castitate. Secunda in conscientia puritate. Tertia in exteriori operis satrum. Quarta in divinitate et contemplatione. De his quatuor Treno. iiii. Candidiores nazares eius nonne. nitidiores lactes. rubicundiores ebore antiquo. saphyros pulchritudines regis. Lador nubes mundicia carnis. frigus refrigerium cordis. Hec duo sunt in prima pulchritudine. Lador lactis quod est cibus parvulorum. innocentia mens et conscientie simplicitas. Hec duo sunt in secunda. Lador eboris quod pessimi tempore innocentia opis et fervor exercitatis. Hec duo in tercia. Saphyrus color habet celestem et signat contemplationem. Ecce quarta. Et hec quatuor pulchritudines quasi derivantur a quatuor pulchritudinibus sponsi. a quo sponsa totam suam recipit pulchritudinem. quia sponsus pulcher est per naturam. sponsa pulchra per gloriam.

Prima sponsi pulchritudo fuit in corpore mortali. Unum. Speciosus forma per filium hominem. Secunda apparet in transfiguratione. quando resplendit facies eius sicut sol. vestimenta autem eius sicut alba sicut nitus.

Tertia in resurrectione eatus glorificata. Unde Isaie. leiiii. Quis est iste qui venit de edom regis. Iste formosus in itola sua. id est in carne glorificata.

Quarta in divinitate. Unde Isa. xxxviii. Regem in decoro suo videbunt oculi eius. In prima dominus nostrum honorans infirmitatem. In secunda ostendit sicut beatitudinis qualitate. In tercia exhibet sicut incorruptibilis veritatem. In quarta probatur in adam reformatum imaginem.

Item in supradicta autoritate. Tota pulchra es regis. Et iterum in canti. id est. Ecce tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra. videlicet attributus sponsus duplice pulchritudinem corporalem et spirituale. Despitibilis dicitur est minus tu suffici enter. adhuc autem dicturi sumus de ea.

Pulcritudo marie

De corpora
li pulcri-
tudine ma-
rie

Christo.

Si quis autem querat de pulcritudine corporali beate virginis, agnoscitissime mihi videtur posse dici et credi ea per filiaboh omnium speciosam, quia speciosissima forma non solum per filius homo minum, sed etiam per misericordiam angelorum, sive carnis substancia vestiuit virginem dicitur. Non enim pulchritudinem tota pulchra est, sicut macula appellaretur, nisi enim dispositionem et figuram corporis et colorum faciem pulcherrima et sicut macula appareret. Sed forte sicut in apostolo Christo de infantia saluatoris scriptum reputatur, nemo plene poterat ipsi faciem intueri. Unde et dicitur: *Dicitur, id est Joseph accepit mariam, et non cognoscerebat eam donec pepit filium suum prorogenitum recte.* Et dicit Christostomus: *Et quod dicit auctoritate assertum quod in euangelio nazarenorum legis quod Joseph mariam videre non poterat facie ad faciem, quoniam spissitatem eam a corpore filii dei penitus impleverat, ita quod non cognoscerebat eam, propter splendorum vultus eius.* De isto decoro eleganter dicit ei quidam psalmista: *Tu decorum induisti, tu plenum sole recessisti.* cum beatam membra Christi, tunc carnis preexistit polimita tunica. Alij dicunt quod ex quo Joseph cognovit et credidit mariam de spiritu sancto, acceptasse, in tanta eam habebat reverentia quoniamque ausu est contemplari faciem eius. Unde non cognoscerebat cuiusmodi esset vultus eius. Sille legis de moysi *Ecclesiastes xxxviii, et hoc est hoc.* *Et non poterat filius isti intendere in faciem moysi, propter gloriam vultus eius, quod cornuta appercebat facies eius et portio frontis domini.* Si ergo tam pulchra apparet facies prophetice ex consortio sermonis domini, quod estimas de facie matris ipsius verbi?

Item ratione pulcritudinis corporalis et virginitatis figura est ipsa per rebeccam de quod legitur *Beneficium xxviii.* Ecce rebecca egrediebatur recte, habens hydram in scapula, puella decora nimis, virgoque pulcherrima et incognita viro. Propter hanc etiam figuram ipsa fere per universas milieres quam de corporali pulcritudine commendant in bibliis, et fuerint sara, rebecca, rachel, tres filiae iob, noemi, abrahah, abigail, bersabee, susanna, iudith, hester, et certe multe.

De pulcritudine vero et excellissima membrorum eius honestate loquitur quod dicitur sic. Ad membra vero beate virginis excellentiā singularē laudes humanas addere necesse non est, cum ex vita illius sanctissima totius virtutis gloria resplendeat. Et quod super terram queratur et omnibus scitis imitanda ponatur, et etiam angelis admiranda efficiatur. Quae siquidem non solum delectabat, sed et diuinos provocabat aspectum. Quid enim aliud membra illius erant nisi quodam spissatae lingue quae spissitudinem sui pectus modulamus, sive digitis presentie monebat in armonia angelice similitudinis. Idcirco namque spissus quod eius anima sui seruore caloris accederat, membrorumque officia in eandem habitudinem suspenderbat. Unde nihil aliud in suis motibus resonabat, nisi nectar diuinus humanaque sapientie ex possuum de illa ineffabiliter suavitate, quam in trinitate patris et filii et spiritus sancti maiestatis divine essentia patri primuscat vel recordatio. Ad huius puritatis excellentiā nullum sancti alicuius pertinere scimus sanctimoniam nisi soli marie, quod tanto secretae diuinitati erat vicinior, quanto spiritus sancti munere ornator. Qui membra eius velut in quodam virginitate, et omnino in sanctitas integritate custodiebat, et nulli oculo subiaceret cornu, protome, dum mundane vanitatis illecebret nulla collusio sibi aliquid ex cornu usurparet officio.

Item de pulcritudine marie interiori tamen magis quam exteriori, dicit ei spiritus sanctus in *Acta* *psalmi.* *Cōcupiscit recte, id est christi decorum tamen.* Et nota, quod per decorum exteriorum qui consistit in membris designat decorum interiorum, quod in virtutibus anime, et in his consistit species iacob, id est marie, que simul et semel yicia omnia supplauit. Lquam igitur species Iesu Christus dilexit.

Dicit incipit scriptor commendare mariam a pulcritudine singulorum membrorum et sensuum, et quedam specialia interserit de pulcritudine Christi ecclesie, et fiducie anime mystice et moraliter secundum testimoniū scripturarum, et expositiones magistrorum theologorum. Et incipit a capite marie.

De capite marie Titulus i.

A capitibus debita dispositio. *Canticum xvij.* *Caput tuum ut carmen,* et cotte capitibus tuis sicut purpura regis innixa canalibus. *Canticus interpretatus scilicet circumcisio eius.* Purpura regia in quibusdam canalibus cingitur, et per hoc quod eis

iuncta dicitur tincture recentia designata. Est ergo sensus. Caput tuum. i. mens tua prudenter est circumsisa. et come tue. i. cogitationes tue tincture sunt in memoria sanguinis domini nostri passiois. et sic affecte sunt cogitationes tue. quia recente viderent sanguinem de filio vulneribus distillante. Fasculi enim mirre morabat inter rvera eius. donec assumppta fuit ad illud gaudium quod omnem dolorum absorpsit. Ita caput marie. i. mens patrum carmelo propter eminentiam contemplationis et divinitatis scientie. et propter pinguedinem gratiarum. ex quibus fructus multiplex bonorum operum. quia predicatorum circumcidit a se omne illicitum tam a carne sua quam a spiritu suo. et a capite. i. incisus sua impinguata carissimis oim gratus singulorum membrorum suorum regimur precebat. sicut per caput regis totum corpus.

Item notandum quod carmelus interpretatur scienna circumcisio quia habet fidem animam. sciens quid a se debeat amputare et quid non. Item in carmelo helyas sacerdotes baal iterfecerunt. iiii. Regum. xviiij. postea in igne de celo sacrificium obtulit. Et postea caput ponendo inter gemma orando plumbum impetravit. Ecce ergo natus ordo. Ut primo circumcidit a se omnem superfluitatem in membris et sensibus. sicut docuit christus sua circumcisio. Postea te vincas sicut ille sacerdotes baal in sacrificio cordis contumeliam successo charitatis igne. et deo imoles sacrificium laudis in gratias accende. Deinde humiliando mentem tuam quia homo a deo cognoscitur. sicut ille primus in terra posuit faciem suam inter gemma quoniam flexibilis sunt. Omnia post hec omnia debet homo de se humilia sentire. Et sic poteris gratiam plumbum impetrare. Et singulas humeros habens per orores et extrema virginis. enim caput regnat carmelo.

De eomis marie Titulus ii.

Ecomis matris potest exponi quod dieis de eomis filii Lan. v. Come enim si sicut elate palmarum nigre quam coruus. Come. i. sanete cogitationes eius capitum sano. i. christo per amorem adherentes sicut elate. i. sicut folia palmarum. quod ideo dicuntur elate. quia erecte et in sublime tendentes meditando ingiter de celestibus. palmarum autem de terrenis. sicut et folia palme directe tendunt in sursum protra in ore alias arborum. Latre etiam erat cogitationes eius per charitatem et pietatem cogitando de salute generis humani. Et tacere propter cogitacionis subtilitate et libertatem. quod non molestabant eam cogitationes fantastice. Cogitabat enim quod volebat. et nihil nisi quod volebat. Namque quasi cornu. propter humilitatem. humilitas enim dicitur ab humo. enim color proprius nigredo est. Vnde nigra lux et doloribus quos passus est filius denigratus. Fuerunt igitur cogitationes virginis ample libertate. Dilatae pieratae. Tente subtilitate. Sublimes recitandie. Nigra humilitate. Quasi cornu. id est anis diligenter sibi incorporans cadavera. Sic beata virgo que propter cadaveros peccatores facta se recolit matrem dei. de ipsa a diabolo rapiebatur et ecclesie incorporandis. cuius ipsa est collis. quo mediante descendit in ventre eius barba. ingiter creditur cogitare. Mystice. Come ecclie quod christo capitum immediate adheret et subtile sunt et temores et incises non dolent. viri spirituales sunt non inflati superbia. non granes dinitatis. et qui patientes per christum non dolent sed gaudent. Et sunt sicut elate palmarum. i. sicut summatates palmarum que sunt alte. recte. et coronatae victore. et signant altitudinem et excellentiam boni opus. et recitandine sancte intentionis. et triumphi precuerantie que eorum meret. Nigri sunt etiam. i. per patientiam denigrati. qualis erat iob dicens. Ecce. Lutus mea denigrata est recte. Quasi cornu. id est vera et nativa nigredine non fuscata. et hoc contra hypocritas qui facientes suas exterminant et appareat horribilis sciamates. Matth. vi. Vnde quasi cornu eius votus est cras cras. Quis per speculum gemitatem dicitur enim Iacob. Cras respondebit mihi iusticia mea. Gen. xxx.

De capillis marie Titulus iii.

Ne capillorum flanore vel croceitate seu quasi quadam deauratione per sanctum deum de deo meditationum seu cogitationum rutilantiam. Cantus. v. dicitur de christo. Caput eius aurum optimus. Non autem cogitationes virginis eomis comparabiles sunt et capillis propter multas proprietates capillorum.

Pulcritudo marie

Capilli id est cogitationes marie

Braciles humilitate. De spirituali graciitate quere libro. xij. ptiela. iij. de aromati-
bus. vbi maria dicit virgula sumi. post mediū particule.

Molles benignitate. Unde dicit cū filio Dicere. xxiiij. Ego cogito cogitationes pacis
et nō afflictōis. Isa. xxiiij. Princeps ea que digna sunt p̄ncipe cogitabit. sc̄ q̄d
sit ad honorē dei et utilitatē p̄ximi.

Flexibiles /obedientia et compassione.

Eraunes. Sine carnali affectōne.

Insenibiles/patientielenitate.

Subtile /ineffabili deitaris contemplatōe. Sap. v. Logitatio eoz apud altissimū.
Sap. vi. Logitare de illa sensus est consummatus.

Tenuies/voluntaria pauprata.

Mascenti/abstinentia et sobrietate.

Longi/pseuerantī finalitate.

Insomni. uō remurmurātes in tribulatōe.

Rotundi/eternitatis desiderio et amore.

Ingiter crescentes /timua inelioratōe.

Quandoq; se erigentes /eternoꝝ inquisitōe. celestū contēplatōe. intentōis rectitu-
dine. Ideo compant̄ come eius clatis palmarꝝ. vt supra de comis.

Quandoq; se demittentes sim̄p̄ius discussione.

Quandoq; crispantes.

Quandoq; quasi sup humeros defuentes. i. dorsiꝝ fluētes pia ḡpassiōe. Hume-
ri ecclesie sunt. q̄ pie supportant onera infirmitatis fraterne. et sup tales quando
affliguntur pia virgo pia gestat viscera.

Quandoq; simuli constricti studio discipline.

Sepiū abutit lacrimosa et duciota filii et celestū recordatōe.

Perī et discriminati/ordinatissima discretōe. Unde Luce. i. Logitabat q̄lis esset
ista salutatio. Ecce discretio.

In capite. id ē christo capite aureo radicati/fide spē et charitate.

Ipsi capitū inmediate a dherētes/sincera dilectōe que amantē vuit amato.

Ab ipso capite in scrip̄ dependentes/vera humiliatōe. Unde dicebat. Fecit mihi ma-
gia qui potens est. Item. Braria dei sum id quod sum.

Ipsius caput a quo orium. id est christū p̄cipue adornantes /gloriosa magnificati-
one. Unde Magnificat̄ tē. i. ad Lborin. vi. Nullier gloria est viri.

Ipsius caput a quo orium calefaciētes/pia oratōe. Maria ei est aby sach q̄ite pedes
id ē affectus veri dauid frigescentes calefact ad amorē nostrū. iij. Regū. i.

Quandoq; in trichā collecti/ministratis et vuitatis fide.

Quandoq; mitra vel peplo seu capiteglio coercisti/secretoꝝ cordis absconsiōe.

Fului croci siue aurei/ per charitatem.

Laudidi vel quasi argentei/ per castitatem.

Fil gri et q̄si cornini p penitētiā vel dolore. Lāti. v. Come ei⁹ nigre sic eori⁹. vt sup-

Quasi canescētes/p lauentiā/maxime q̄n post filij ascensionē cōculit cū apostol̄ de
veritate et tota serie enāgelij.

Quasi rutilates p filij patiēt̄ angriſſimā ḡpassiōe. et ipi⁹ passionis iugē recordati-
ōne. Quasi enī rincte erāt cogitationes virginis iu sp recenti mēt̄oria dñice p assōis.

Huiusmodi capillis. i. ineditatōib⁹ et cogitatōib⁹ sancris/ornabat corā deo mēs ipi⁹
beate virginis. et erāt magna pars illi⁹ interne pulcritudis quā rex regū christus
dñs p̄cupinit et dilexit. Itē his capillis caput ipius. i. mēs ab om̄i frigore infide-
litatis/et ab om̄i esti cuīslibet ḡcupisētie ptegebāt. et horū grā ipi⁹ deo trinita-
ti et sanctis angelis amabil̄ et appetibil̄ habebāt. Unde et dicebat ei Lantiē. xl.
Reuertere sunamiris ut inueniamur te.

Moraliter. Sancte cogitationes mētē ex q̄ orium calefaciūt ptegūt et eternāt. sic
dicūt̄ est supra. et maxime cum ad mētē reducīt angustia dñice passionis. q̄ne est

armatura sufficiens contra infestationem oīmodo temptatōis .sicut dicit.i. Petri. iiiij.

Christo in carne passo .et nos eadē cogitatōe armamini.

Spūale ḥo calviciū qđ est carcere hīmōi cogitatōib⁹ et meditatōib⁹ sc̄tis .caput aīc.i. **L**mente pessime derupat .et maxime de honestatē .et exponit illō gelicidio infidelitatis et cauaci culūstib⁹ et cōptatōis .Et id co 2minat dñs filiab⁹ syo.i.āīab⁹ peccatricibus et supbris Isa.iiij. Erat p̄ crispantē crine calviciū r̄c.

Ite Rōe capilloz dī de maria Lān.iiij. Lypri cū nardo .nard⁹ et croc⁹ r̄c. Lroc⁹ cī **D** crines habet auricos .q̄les ad l̄ram virginē credim⁹ habuisse .Et tales vidim⁹ in re liquijs apud rothomagū .Vtere enī cogitatōes cīus fuerūt auree .qđ dependētes et ornū habentes a capite aurco deitatis ut supra dictū est .Et charitatue .patītes .sapiētes .et obediētes .que omnia notaūt in auro.

Item Lānti.iiij. dicit virginī .Capilli tui sicut greges capraz. q̄ ascēderūt de monte **E** galaad .Breges capraz.i. caprariū sunt greges omnū p̄eplatinoz .q̄ acie p̄eplatois acute vidēt et capree .et ad visionē celestū ascendunt de illo et p̄ illū q̄ est mons montiū .q̄ est mons galaad in se coacruās oīa testimonia scripturaz .Nā galaad interpr̄at aceru⁹ testimoniū .His aut̄ gregib⁹ vniuersis compant̄ capilli virgīs .i. spūales ei⁹ cogitatōes subnīles .et capiti suo christo suauiter adherētes .Nā ipsa subtili⁹ q̄ vniuersi greges p̄templatōz oīelo p̄templatōis sumē diuinitatis penetravit arcana.

De fronte marie Titulus iiij.

In frontis planicie et candore .q̄.s. frōno q̄nq̄ supfundit̄ q̄si qdā roseo rubore designat̄ vēcūdia virgīs .Planicies se habet ad simplicitatē .cādō ad mū dīciā .m̄bor ad charitatē .Frons aut̄ fidēl̄ aīc in rubescētia noīis christiani et verecūdia .ne andeat .s. cogitare .loq̄ .audire .v̄l facere aliq̄d īhonestū .aut nutu aut signo aut gestu seu risu .Frons ḥo aīc peccatric̄ in rubescētia v̄l obstinatio .De p̄mo biere .iiij. Frons mīlieris meretric̄ facta ē tibi .nōnūsti embescere .De se cūdo Isa. xlviij. Heru⁹ ferre⁹ cōrūne tua .et frōns tua erea .Frons etiā diaboli illi sunt q̄ p̄ctā sua p̄dicat̄ q̄si sod̄ma .Isaie.iiij. De cuiusmodi dī Eze. iiij. Q̄is q̄ppe domus isti⁹ attrita fronte est et duro corde .Sancta ḥo verecūdia lapis ē q̄ paciēt̄ dūs est golias in fronte .et deūcia ab alio p̄sumptōis sue .i. Regn. xvij. Quis confundit de peccatis suis adducit grām et gliam .Eccl. iiij.

De oculis marie Titulus v

Ioculoz pulcritudine v̄l claritate .Oculi marie intellect⁹ et affectus .**V**el **A** idenitas cogitationū et opez .Vel simplicitas .et vult⁹ uniformitas .Ipa est enim anna .i. grā .cū⁹ rūlinis nō sunt in diversa mutati .i. Regn. i. Nec maria gratia secūdata p̄eplatōe celestū inquā ponit aquelli vel retardari .Jō dīc̄ cī sponius de pulcritudie oculoz ū ipam 2mendās Lān. i. Ecce tu pulchra es amica mea .ecce tu pulera .ocli mi colubari .Bis dīc̄ Ecce vnuā demōstrōez facies ad oculū .aliā ad intellectū .Bis dīc̄ pulchra iad innuēdū q̄ si ea est qđ nūret oculo carnis afforis .et qđ diligat abint̄ ocul⁹ ment⁹ .Vel i h̄ enī 2mēdat eā a duplīci dilectōe .s. dei er. primi .Charitas cī pulcritudo ē anime .Sap. iiij. O q̄s pulchra est casta generatio cī charitate .Vel in h̄ 2mēdat eā a pulcritudie intellect⁹ .q̄ est veritas .et affect⁹ q̄ est bonitas .Vel 2mēdat eā ab innocētia d̄ ad se .et beneficētia quo ad. primū .Vel a dilectōetori⁹ boni .et odio totius mali .Sequitur .Oculi tui colubaz .I hoc inuenies infra.

Item Ab oculis 2mēdat eā sponsus Lān.iiij. Vulnerasti cor mēū .toror mea spōsa .vulnerasti cor mēū in uno oculoz tuo .et in uno erine collis tui .Alia l̄ra dicit .Ipercussisti nos corde .totā vīdelic̄ trinitatē .Vulnerasti cor mēū .In vulnere charitatis nō doloris .i. me ad amorem tuū delectabiliter attraxisti .vt te p̄sunde diligere de corde meo in uno .i. in vītate locōz tuo .Isc̄ affectus et intellectus .qui in te ita sunt vnuā .q̄ nō aliud desiderat affectus .nisi qđ desiderādū indicat intellect⁹ .Vulnerasti cor mēū in uno erine ceruic̄ tue .I qđ habet alia l̄ra .i. in vītate cogitationū tuaz .q̄ sic adhēret christo capitū suo .q̄ nibil aliud dīcūt nisi illud p̄s.

Bulcritudo marie

Vlnā petij a dño rē. Dicit etgo se charitate vulneratū et corde pessimū. in vno oculū et in vno crine marris sue. qz de corde ipsius triūphat bcc vnitas. et ci⁹ recor- datōem nulla delet. obliuio. sicut nequit fieri ne vulnus cordis continue sentiatur. Uel p vñū crinē designat ei⁹ hūilitas singularis et vñica. et que ad modū crinis gracilis erat et tenuis. carēs onere mūdanorū. et erastitudine spalium. ut meli⁹ pos- set ascēdere et intrare p foramen acus. i. fidem passionis. Erat etiā ei⁹ hūilitas ro- tunda. sicut crinis ronsidus est. qz ppter. amore eternitatis in tānū sē hūiliavit. non causa inānis glie sicut hypocrite. qui ueq̄ter se hūiliant. et interiora. i. intērio et af- sectio. plena sunt dolo et fallacia. Eccl. xix. Sequit̄ Lcolli tui. In hoc nota qz be- ata virgo uō solū fuit humiliis in mente sed etiā in voce. Per collū quod continet guttū in quo forma ē rot. Unde de qbusdā dicit̄. Hō clamabūt in gutture suo. significat hūilitas verborū eius. qz p humiliatē souvir verbū obedīē dices. Ec- ce ancilla dñi. Ergo p vñū crinē singularis hūilitas videntis ei⁹. Et quia additur Lcolli tni. Singularis et vñica hūilitas vocis eius. Et hac duplici hūilitate tā pfū de vulnerauit cor ipi⁹ christi vulnera amoris. qz facta est ei soror et spōla qz ad hu- manā naturā quā assumpsit ex ea. in qz vulneratus est ad mortē in patibulo crucis. Ideo dicit̄. Vulnerasti cor meū soror mea sponsa.

Item Lann. v. dicit de oculi sponsi. et potest exponi de oculi marie. Oculi ei⁹ sīc colū L be sup rūnos aquaz que lacte sunt lote. et resident iuxta fluentia plenissima. In co- lūba nota simplicitas et iūnocētia. Quē videlicet colūbe sup rūnos aquaz seden- tes et aqz conspiciunt que imp̄lentiaz sunt. et illas que sā. supernūt et illas que asflnūt. Sic et ocli vñgnis p simplicitatē et iūnocētiam colubini. pspicaciter. cons- piciunt in speclo trinitatis pterita p̄sentia et futura. vñbrā et accipitris. i. diaboli. Oculi etiā eius compantur colubis qz lacte sunt lote. quia respectus ei⁹ pietatis et misericordie dulcedine pfusus est. Et isti oculi subtiliter vident ut colubis. qz resi- dent iuxta fluentia plenissima. i. iuxta aquas sapientie salutaris.

Alier. Oculi eius sicut colubē. i. casti et simplices. Sing rūnos aquaz. i. iuxta flu- D enta scripturaz. in qbus virgo studebat. que lacte sunt lote. In lacte duo. Lan- dor qz ad castitatem. dulcedo que debet referri ad pietatem. Uli petimus. Illos tuos misericordes oculos rē. Sed si yis ut te respiciant oculisti. oportet te fieri paupem spiritu. id ē humilem. quia oculi christi et marie in pauperem respiciunt. Diabo- lis respicit omne subline. i. omne supbum. sicut dicit̄ Job. xli. Item oculi dñe sup iustos. sicut oculi marris sup puez ne cadat. et si ceciderit ut eū relinet. Un- de dicit seruo suo. In via hac qz gradieris firmabo sup te oculos meos. Et resi- dent iuxta fluentia plenissima scripturarū. Et uota residēt. nō trānuolat ant deam- bulant. ptra illos qz nō possunt residere ad librōs suos. et ptra qsdam monachos equitatores qz uō possunt residere in claustro.

Item Lannē. vii. dicit̄ marie. Oculi tui sicut piscine in eſebon. qz sunt in porta si- E lie uulnifidis. I. Eſebon interpretat̄ cingulū meroris. i. meror cū genis. ut intelliga- nū intrāscire. qz meror penitētie cingit hoiez. et restrigit pētōrū sanē et fluxum peccati. sīc vitta cingit vulneratū et restringit sanguis fluerū. Et hō cingulū operit penitentibz. qz in merore animi recognitat̄ peccata sua et penas iferni. et iude humiliat̄. Quia sicut dicit̄ puer. vii. Meror in corde viri humiliabit eū rē. Talibz enī sunt ocli bte virginis qsl̄ piscine. i. respect⁹ misericordie. ei⁹ multiple lauatorū. Ocli enī do- minj sup iustos. ocli dñs sup pētōres. Et dicunt̄ isti ocli esse lī porta filie mltitu- dinis. i. ecclie. cui⁹ ipa ē porta. Ul̄ ocli. i. intellect⁹ et affectus. Sīc piscine. qz p- tinetaqz doerrie et misericordie. qbz nutrit̄ pisces. i. miores. qz sūt lī eſebon. qz sunt qdā ciuitas. an cui⁹ portā erat fōs circūstūc ciuitatē. nec īgrediebāt qz ī eā nisi p- fōtē. Sīl̄ nec ecclie. qz nisi p illā n̄ iūrat̄ fideles ad vitā. filie mltitudis. i. mltio. Itē De oculi mīris pgrue p̄ dici sīc dicit̄ de oculi filij. Apoc. i. Oci- lru filioz. F li ei⁹ velut flāma ignis. qz ppterat̄ bz. ppterates. Illuminat̄ ci et calefacit. terret̄ et ex- p̄rit. Marie ci respect⁹ illustrat electos luce sapie. et calefacit amore iusticie. spbos

autem et demones terret ferocitate cōminatōis. et incorreptos exurit incedio. dāna. rōis. sicut pater in iuliano apostata. Alter. Flāmei sunt oclī isti p charitatē. et illuminat corp⁹ christi. qđ est ecclia. qr̄ vita ci⁹ inclita cūctas illustrat ecclias. Et qr̄ p̄burūt demons et p̄tā. Unū puer. xx. Rex q̄ sedet r̄c. Quere sup lib. ii. p̄tūla. i. causa. cxvij.

m. Quidam. Duo oclī aie/gemina dilectio dei et primi. Ul' in bono faciendo. et malo cauedo. Uel intellect⁹ q̄ respicit fidē. et affect⁹ q̄ charitatē. Purgādus est q̄nt intellect⁹ ab errore. affect⁹ a vicio. Unū h̄iere. iiiij. Eiuserte p̄pucia cordū vestrorū viri iuda et habitatores hierlm. i. ecclie v̄l religiōis. Prepucia intellect⁹. error. p̄pucū affect⁹. malicia. Unde h̄iere. iiiij. dī aie. Lava a malitia cor tuū. v̄sq̄q̄ morabunt in te cogitatōes noxie. i. eronee. Debet etiā isti oclī esse sicut colubē. vt p̄uidēat accipitē. Sicut enī oclī corporales exacutūs p̄aq̄ inspectōes. sic sp̄iales p̄ sacre scripnire cōsideratōem. ubi p̄uidet astutia diaboli.

Item Oclōs fidel' aie fides purificat. Unū Beatum. xv. Fide purificas corda eorū. Spes elevat ad dñm. Unū ps. Ad te levani oclōs meos r̄c. Charitas et mūdicia deo cōfugunt. Mat. v. Beati mūdo corde. qm̄ ipi dñi videbūt. Ite Isa. xxvij. Regem in decoro suo videbūt oclī eius. i. mūdi cordis et charitatiū.

Item Oclī fidel' aie debet esse sicut colubē. nō sicut corni v̄l vulturis. q̄ sp̄ habent oclōs ad cadavera. nō sicut accipitres v̄l herodij. q̄p̄ ocul⁹ ad sanguinē et rapinā. Sed sicut colubē q̄ residēt sup̄riuos aq̄z. i. scrip̄uraz. vt p̄uidant astutia diaboli. et fugiat p̄seq̄nre. Et debent he colubē lacte esse lote. i. opibus charitatis et pietatis (q̄b̄ nibil ē dulcius) mūdate a peccatis. et residere iuxta flūcta plenissima. Hā q̄ clare videt qđ videndū est in scripturis. residentes sunt et māsonarū in fluēt lacrimaz. Que flūcta tūc sunt plenissima. qm̄ nō solū p̄p̄a s; aliena deplorat peccata. Nec solū habet lacrimas penitēcie. sed et deuorōis. i. v̄rūq̄ irrigui. Et tales bene dicunt oculi. qr̄ et sibi p̄uident p̄tra astutias diaboli in riuis scripture. et p̄ opa misericordie sibi p̄uident s; accusatōem. primi ne possit dicere p̄tra eos. occidisti me qr̄ nō p̄auisti. et s; districōem in die mitredō ad eū legatōem lacrimaz.

De genis marie Titulus vi.

A genarū cōpetenti p̄plauatōe. Lanti. i. Pulere sunt gene tue sicut turturis. In genis mulieris notat̄ quinq̄. Lādor. rubor. decor. vecūdia. et māsticatio ciborū. De cōtuor p̄mis in h̄ capitulo mīta inuenies. Masticant aut̄ cibū euāgelij aplis et euāgelistis. smo et omnib̄ seq̄cib̄ eorū. cui⁹ vitare s̄ba et ordinē p̄seruauerat ī corde suo. Lu. ii. h̄. Dicit̄ ḡilli. Pulere sunt gene tue sicut tururis. i. pulcritudo tua interior p̄abil' est p̄prietatib̄ genaz. et p̄prietatib̄ tururis. Hic incipit sponsus commendare sp̄sām. et maxime mātre sua. Pulcritudo cī mulieris in genis maxime appetet. Gene aurib⁹ p̄tinue sunt. p̄ q̄s tot⁹ decor fuitū sponse infundit. qr̄ fides ex auditū. Ro. x. Sic et alie virtutes. Ideo ps. dīc. Budi filia r̄c. v̄sq̄. decorē tuū. Et h̄ potest notari ī h̄ q̄ patēter audiuit angelū dei filii unnciātē. Genie turturis pilos nō habent. s; plumas. que nullū aq̄z vestigii retinet. et iuniat ad volatū. Erat h̄ notak q̄ p̄fecte renūciavit omnib̄ sup̄fluitatib⁹ mūdi. q̄ p̄ pilos. Mūdicia etiā cordis et decor virtutū possunt in h̄ notari. Et p̄ hec tria volant sup̄ pennas ventorū. sc̄z in assumptōe sup̄ oēs ordines angeloz.

De genis etiā spouse dicit ei sponsis Lanti. iiiij. Sicut fragmen malipunici. ita genie nūc. absq; eo qđ intrinsecus latet. Malapunica ad lāram eadem sūne que et malogranata. Et dicunt p̄nica a p̄nica regione ī qua crescut et abūdant. Granata vero dicunt p̄pter multitudinē granorū. et fracta maiore emittit odoris fragrātiā ēt integrā. Fragmen etiā malipunici rubore ostendit et candore. In genū et dictum est decor et species mulieris cōsistit. Dicitur etiā beata virgo speciosa propter ruborem pulcritudinis naturalis. et ecundie virginalis. et cōmiae charitatis. et p̄nentie singularis. et propter candorem innocentie. virginitatis et immortalitatis. et etiā propter immunitatem peccati. Labsq; eo s̄d est preter illud. Quid intrinsecus latet. I soli deo cognitū nemini manifestū. Nam q̄nta sit marie